
 

11172/16   mp/MG/jhu 1 
 DG G LIMITE CS 
 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 27. července 2016 
(OR. en) 
 
 
11172/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 40 
ECOFIN 702 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ1 
Předmět: 3480. zasedání Rady Evropské unie  

(HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ VĚCI), konané  
v Bruselu dne 12. července 2016 

  

                                                 
1 Informace o projednávání legislativních aktů Rady, o jiných veřejných jednáních Rady 

a o veřejných rozpravách jsou uvedeny v dodatku 1 k tomuto zápisu z jednání. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

11172/16   mp/MG/jhu 2 
 DG G LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí pořadu jednání ................................................................................................................. 3 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 

2. Schválení seznamu bodů „A“ ...................................................................................................... 3 

3. Boj proti praní peněz .................................................................................................................. 3 
– Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice (EU) 

2015/849 o předcházení využívání finančního systému k praní peněz nebo financování 
terorismu [první čtení] 

4. Jiné záležitosti ............................................................................................................................. 3 
– Stávající legislativní návrhy týkající se finančních služeb 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

5. Prezentace pracovního programu slovenského předsednictví ................................................. 4 

6. Schválení seznamu bodů „A“ ...................................................................................................... 4 

7. Sdělení o dalších opatřeních pro zvýšení transparentnosti a pro boj proti daňovým únikům 
a vyhýbání se daňovým povinnostem („Panamské dokumenty“) ............................................. 4 

8. Provádění bankovní unie ............................................................................................................. 4 

9. Finalizace programu bankovní reformy Basilejského výboru na období po skončení 
krize ............................................................................................................................................. 5 

10. Provádění Paktu o stabilitě a růstu ............................................................................................ 5 

11. Evropský semestr – doporučení pro jednotlivé země na rok 2016 ............................................. 5 

12. Třetí pilíř investičního plánu pro Evropu – tematické diskuse o překážkách v oblasti 
investic .......................................................................................................................................... 5 

13. Příprava zasedání ministrů financí zemí skupiny G20, které se bude konat ve dnech 
23. a 24. července 2016 v Čcheng-tu .......................................................................................... 5 

14. Konvergenční zprávy Komise a Evropské centrální banky ....................................................... 6 

15. Jiné záležitosti ............................................................................................................................. 6 

PŘÍLOHA – Prohlášení do zápisu z jednání Rady ................................................................................ 7 

* 

* * 



 

11172/16   mp/MG/jhu 3 
 DG G LIMITE CS 
 

1. Přijetí pořadu jednání 
11009/16 OJ CONS 39 ECOFIN 694 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

2. Schválení seznamu bodů „A“ 
11010/16 PTS A 60 

Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentu 11010/16. 

Dokumenty vztahující se k tomuto bodu mají být tyto: 
10672/16 FISC 113 ECOFIN 658 
10539/16 FISC 110 ECOFIN 648 

+ COR 1 (en) 
+ COR 2 (sv) 
+ REV 1 (et, sl) 
+ REV 1 COR 1 (sl) 
+ REV 2 (de, nl, bg) 

Podrobné informace o přijetí těchto bodů jsou uvedeny v dodatku. 

3. Boj proti praní peněz 
– Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

(EU) 2015/849 o předcházení využívání finančního systému k praní peněz nebo 
financování terorismu [první čtení] 
= prezentace Komise a výměna názorů 

10678/16 EF 208 ECOFIN 661 DROIPEN 121 CRIMORG 73 COTER 70 
CODEC 966 IA 51 

Komise předložila uvedený návrh a v Radě proběhla předběžná výměna názorů. 

4. Jiné záležitosti 
– Stávající legislativní návrhy týkající se finančních služeb 

= informace předsednictví 
10835/16 EF 225 ECOFIN 683 

Rada vzala na vědomí aktuální stav, pokud jde o legislativní návrhy týkající se finančních 

služeb. 



 

11172/16   mp/MG/jhu 4 
 DG G LIMITE CS 
 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

5. Prezentace pracovního programu slovenského předsednictví2 
= výměna názorů 

Předsednictví představilo svůj pracovní program v oblasti hospodářských a finančních věcí. 

6. Schválení seznamu bodů „A“ 
11011/16 PTS A 61 
11012/16 PTS A 62 (EU RESTRICTED) 

Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentech: 

1) 11011/16 
Bod 9 má znít takto: 
9. Návrh rozhodnutí Rady o podpisu, jménem Evropské unie, a prozatímním 

provádění Pozměňovacího protokolu k Dohodě mezi Evropským společenstvím 
a Monackým knížectvím, kterou se stanoví opatření rovnocenná opatřením 
stanoveným směrnicí Rady 2003/48/ES 
= přijetí 

10674/16 FISC 114 ECOFIN 660 AELE 52 MC 7 
+ COR 1 

8386/16 FISC 63 ECOFIN 337 AELE 32 MC 3 
8389/16 FISC 65 ECOFIN 340 AELE 34 MC 5 
schválil COREPER (část II) dne 7. července 2016 

2) 11012/16 (EU RESTRICTED) 

Prohlášení k bodu 9 je uvedeno v příloze. 

7. Sdělení o dalších opatřeních pro zvýšení transparentnosti a pro boj proti daňovým 
únikům a vyhýbání se daňovým povinnostem (Panamské dokumenty) 
= prezentace Komise a výměna názorů 

10977/16 FISC 119 

Komise předložila uvedené sdělení a v Radě proběhla předběžná výměna názorů. 

8. Provádění bankovní unie 
= současný stav 

Rada obdržela od Komise aktuální informace o současném stavu provádění bankovní unie. 

                                                 
2 Veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady. 



 

11172/16   mp/MG/jhu 5 
 DG G LIMITE CS 
 

9. Finalizace programu bankovní reformy Basilejského výboru na období po skončení 
krize 
= závěry Rady 

10959/16 EF 224 ECOFIN 691 

Rada přijala závěry Rady uvedené v dokumentu 11175/16. 

10. Provádění Paktu o stabilitě a růstu 
= rozhodnutí Rady 

10793/16 ECOFIN 675 UEM 261 
10796/16 ECOFIN 678 UEM 264 

Rada přijala rozhodnutí, kterými se stanoví, že Španělsko (dokument 10793/16) a Portugalsko 

(dokument 10796/16) nepřijaly účinná opatření v souvislosti s příslušnými doporučeními 

Rady ze dne 21. června 2013 k nápravě svého nadměrného schodku. 

11. Evropský semestr – doporučení pro jednotlivé země na rok 2016 
= přijetí 

9187/2/16 REV 2 ECOFIN 443 UEM 190 SOC 307 EMPL 203 COMPET 277 
ENV 322 EDUC 177 RECH 169 ENER 185 JAI 431 

9327/16 ECOFIN 487 UEM 229 SOC 341 EMPL 237 COMPET 314 ENV 355 
EDUC 210 RECH 200 ENER 217 JAI 474 

Rada přijala doporučení Rady pro každý členský stát k národním programům reforem 

na rok 2016 a pro vydání stanovisek Rady k aktualizovaným programům stability nebo 

konvergenčním programům, jež jsou uvedeny v dokumentu 9187/2/16 REV 2, jakož 

i poznámku Rady obsaženou v dokumentu 9327/16, která podle pravidla „dodržuj, nebo 

vysvětli“ vysvětluje případy, v nichž se Rada odchýlila od doporučení Komise. 

12. Třetí pilíř investičního plánu pro Evropu – tematické diskuse o překážkách v oblasti 
investic 
= výměna názorů 

V Radě proběhla výměna názorů na třetí pilíř investičního plánu pro Evropu. 

13. Příprava zasedání ministrů financí zemí skupiny G20, které se bude konat ve dnech 
23. a 24. července 2016 v Čcheng-tu 
= přijetí návrhu mandátu 

Rada potvrdila mandát pro zasedání ministrů financí skupiny G20, které se bude konat ve 

dnech 23. a 24. července 2016 v Čcheng-tu. 



 

11172/16   mp/MG/jhu 6 
 DG G LIMITE CS 
 

14. Konvergenční zprávy Komise a Evropské centrální banky 
= výměna názorů 

10094/16 ECOFIN 591 UEM 249 
+ ADD 1 

10112/16 ECOFIN 595 UEM 250 
+ ADD 1 
+ ADD 2 
+ ADD 3 

Rada vzala na vědomí konvergenční zprávy Komise a Evropské centrální banky. 

15. Jiné záležitosti 

V této části nebyly k projednání navrženy žádné otázky. 

 



 

 

11172/16   mp/MG/jhu 7 
PŘÍLOHA DG G LIMITE CS 
 

PŘÍLOHA 

PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY 

K bodu „A“ č. 9: Návrh rozhodnutí Rady o podpisu, jménem Evropské unie, 
a prozatímním provádění Pozměňovacího protokolu k Dohodě mezi 
Evropským společenstvím a Monackým knížectvím, kterou se stanoví 
opatření rovnocenná opatřením stanoveným směrnicí Rady 2003/48/ES 
= přijetí 

PROHLÁŠENÍ ČLENSKÝCH STÁTŮ 

„Členské státy EU: 

– vítají podpis protokolu k dohodě s Monackým knížectvím, kterou se stanoví opatření pro 
transparentnost a výměnu informací rovnocenná opatřením platným v EU, jež jsou v souladu 
s globálním standardem pro automatickou výměnu informací, a uznávají jeho význam na 
mezinárodní úrovni; 

– zavazují se provést tento protokol ve stanovené lhůtě, účinným způsobem a na recipročním 
základě; 

– zavazují se, že provedou analýzu situace Monackého knížectví s ohledem na opatření 
stanovená tímto protokolem a že protokol zohlední ve svých dvoustranných vztazích 
s Monackým knížectvím.“ 

 


	– Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice (EU) 2015/849 o předcházení využívání finančního systému k praní peněz nebo financování terorismu [první čtení]
	– Stávající legislativní návrhy týkající se finančních služeb
	11009/16 OJ CONS 39 ECOFIN 694
	11010/16 PTS A 60

	Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentu 11010/16.
	Dokumenty vztahující se k tomuto bodu mají být tyto:
	10672/16 FISC 113 ECOFIN 658
	10539/16 FISC 110 ECOFIN 648
	+ COR 1 (en)
	+ COR 2 (sv)
	+ REV 1 (et, sl)
	+ REV 1 COR 1 (sl)
	+ REV 2 (de, nl, bg)


	Podrobné informace o přijetí těchto bodů jsou uvedeny v dodatku.
	– Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice (EU) 2015/849 o předcházení využívání finančního systému k praní peněz nebo financování terorismu [první čtení]
	= prezentace Komise a výměna názorů
	10678/16 EF 208 ECOFIN 661 DROIPEN 121 CRIMORG 73 COTER 70
	CODEC 966 IA 51



	Komise předložila uvedený návrh a v Radě proběhla předběžná výměna názorů.
	– Stávající legislativní návrhy týkající se finančních služeb
	= informace předsednictví
	10835/16 EF 225 ECOFIN 683


	Rada vzala na vědomí aktuální stav, pokud jde o legislativní návrhy týkající se finančních služeb.
	= výměna názorů
	Předsednictví představilo svůj pracovní program v oblasti hospodářských a finančních věcí.
	11011/16 PTS A 61
	11012/16 PTS A 62 (EU RESTRICTED)

	Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentech:
	1) 11011/16
	Bod 9 má znít takto:
	9. Návrh rozhodnutí Rady o podpisu, jménem Evropské unie, a prozatímním provádění Pozměňovacího protokolu k Dohodě mezi Evropským společenstvím a Monackým knížectvím, kterou se stanoví opatření rovnocenná opatřením stanoveným směrnicí Rady 2003/48/ES
	= přijetí
	10674/16 FISC 114 ECOFIN 660 AELE 52 MC 7
	+ COR 1

	8386/16 FISC 63 ECOFIN 337 AELE 32 MC 3
	8389/16 FISC 65 ECOFIN 340 AELE 34 MC 5
	schválil COREPER (část II) dne 7. července 2016



	2) 11012/16 (EU RESTRICTED)
	Prohlášení k bodu 9 je uvedeno v příloze.
	= prezentace Komise a výměna názorů
	10977/16 FISC 119

	Komise předložila uvedené sdělení a v Radě proběhla předběžná výměna názorů.
	= současný stav
	Rada obdržela od Komise aktuální informace o současném stavu provádění bankovní unie.
	= závěry Rady
	10959/16 EF 224 ECOFIN 691

	Rada přijala závěry Rady uvedené v dokumentu 11175/16.
	= rozhodnutí Rady
	10793/16 ECOFIN 675 UEM 261
	10796/16 ECOFIN 678 UEM 264

	Rada přijala rozhodnutí, kterými se stanoví, že Španělsko (dokument 10793/16) a Portugalsko (dokument 10796/16) nepřijaly účinná opatření v souvislosti s příslušnými doporučeními Rady ze dne 21. června 2013 k nápravě svého nadměrného schodku.
	= přijetí
	9187/2/16 REV 2 ECOFIN 443 UEM 190 SOC 307 EMPL 203 COMPET 277
	ENV 322 EDUC 177 RECH 169 ENER 185 JAI 431

	9327/16 ECOFIN 487 UEM 229 SOC 341 EMPL 237 COMPET 314 ENV 355
	EDUC 210 RECH 200 ENER 217 JAI 474


	Rada přijala doporučení Rady pro každý členský stát k národním programům reforem na rok 2016 a pro vydání stanovisek Rady k aktualizovaným programům stability nebo konvergenčním programům, jež jsou uvedeny v dokumentu 9187/2/16 REV 2, jakož i poznámku...
	= výměna názorů
	V Radě proběhla výměna názorů na třetí pilíř investičního plánu pro Evropu.
	= přijetí návrhu mandátu
	Rada potvrdila mandát pro zasedání ministrů financí skupiny G20, které se bude konat ve dnech 23. a 24. července 2016 v Čcheng-tu.
	= výměna názorů
	10094/16 ECOFIN 591 UEM 249
	+ ADD 1

	10112/16 ECOFIN 595 UEM 250
	+ ADD 1
	+ ADD 2
	+ ADD 3


	Rada vzala na vědomí konvergenční zprávy Komise a Evropské centrální banky.
	V této části nebyly k projednání navrženy žádné otázky.
	PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY

